edital, apresentamos, a seguir, o resultado da análise dos documentos de habilitação da empresa 
CONCRELAGOS CONCRETO S/A, CNPJ nº 07.015.016/0001-17, arrematante do objeto
da licitação citada em referência.

2. Inicialmente, apresentamos algumas informações do certame:

 

- Valor mensal: R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais) nos primeiros 18
(dezoito) meses e R$ 7.000,00 (sete mil reais) nos 222 (duzentos e vinte e dois) meses
restantes;

- Valor global: R$ 1.604.400,00 (hum milhão, seiscentos e quatro mil e
quatrocentos reais) para o período de 240 (duzentos e quarenta) meses;

- Percentual a ser aplicado sobre o faturamento bruto mensal auferido na
exploração comercial em caso de atividade comercial de hangaragem de aeronaves de
terceiros: 10% (dez por cento);

- Valor do investimento, conforme Estudo de Viabilidade Econômico-
Financeira - EVE: R$ 2.568.023,05 (dois milhões, quinhentos e sessenta e oito mil, vinte e
três reais e cinco centavos).

 

3. A verificação complementar das condições de habilitação foi elaborada da

OFÍCIO CIRCULAR Nº SEDE-OFC-2025/00244
Brasília, 17 de julho de 2025.

Classif. documental 114.000
NUP 99927.068527/2025-13

Empresa Brasileira de Infraestrutura Aeroportuária - Infraero

[...]

do artigo 5º do Apêndice do RILCI, e, ainda, não havendo óbice de ordem jurídica,
administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, ADJUDICO o objeto da licitação
à empresa CONCRELAGOS CONCRETO S/A, CNPJ nº 07.015.016/0001-1, conforme a
seguir especificado, bem como HOMOLOGO o certame:

 

- Valor mensal: R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais) nos primeiros 18
(dezoito) meses e R$ 7.000,00 (sete mil reais) nos 222 (duzentos e vinte e
dois) meses restantes;

- Valor global: R$ 1.604.400,00 (hum milhão, seiscentos e quatro mil e
quatrocentos reais) para o período de 240 (duzentos e quarenta) meses;

- Percentual a ser aplicado sobre o faturamento bruto mensal auferido na
exploração comercial em caso de atividade comercial de hangaragem de
aeronaves de terceiros: 10% (dez por cento);

- Valor do investimento, conforme Estudo de Viabilidade Econômico-
Financeira - EVE: R$ 2.568.023,05 (dois milhões, quinhentos e sessenta e
oito mil, vinte e três reais e cinco centavos).

 

EDUARDO GONZAGA DA SILVA

DESPACHO Nº SEDE-DES-2025/05899

Brasília, 23 de julho de 2025.

Classif. documental 114.000
NUP 99927.070242/2025-42

Empresa Brasileira de Infraestrutura Aeroportuária - Infraero
Endereço : SHIS, SETOR DE CONCESSIONÁRIAS E LOCADORAS, LT 5 AEROPORTO

[...]

referência à empresa CONCRELAGOS CONCRETO S/A, CNPJ nº 07.015.016/0001-17,
conforme os valores a seguir especificados, bem como HOMOLOGOU o certame:

 

- Valor mensal: R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais) nos primeiros 18
(dezoito) meses e R$ 7.000,00 (sete mil reais) nos 222 (duzentos e vinte e
dois) meses restantes;

- Valor global: R$ 1.604.400,00 (hum milhão, seiscentos e quatro mil e
quatrocentos reais) para o período de 240 (duzentos e quarenta) meses;

- Percentual a ser aplicado sobre o faturamento bruto mensal auferido na
exploração comercial em caso de atividade comercial de hangaragem de
aeronaves de terceiros: 10% (dez por cento);

- Valor do investimento, conforme Estudo de Viabilidade Econômico-

[...]

a elaboração do respectivo Termo de Contrato, em observância ao estabelecido no artigo 115 da
NI - 6.01/G (LCT), de 16/7/2025.

2. Informamos ainda, que o objeto foi adjudicado conforme as seguintes condições:

 

- Valor mensal: R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais) nos primeiros 18
(dezoito) meses e R$ 7.000,00 (sete mil reais) nos 222 (duzentos e vinte e
dois) meses restantes;

- Valor global: R$ 1.604.400,00 (hum milhão, seiscentos e quatro mil e
quatrocentos reais) para o período de 240 (duzentos e quarenta) meses;

- Percentual a ser aplicado sobre o faturamento bruto mensal auferido na
exploração comercial em caso de atividade comercial de hangaragem de
aeronaves de terceiros: 10% (dez por cento);

- Valor do investimento, conforme Estudo de Viabilidade Econômico-